

## 貸借対照表

(単位：円)

科目	当年度 (平成26年 3月31日 現在)	前年度 (平成25年 3月31日 現在)	増 減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	220,610,918	242,425,191	△ 21,814,273
未収入金	209,745	18,759	190,986
未収会費	404,750	965,500	△ 560,750
未収負担金	734,048	12,285,600	△ 11,551,552
未収補助金	8,109,200	8,274,000	△ 164,800
未収受託料	8,531,572	10,843,462	△ 2,311,890
前払金	12,209	0	12,209
未収還付消費税	0	259,100	△ 259,100
流動資産合計	238,612,442	275,071,612	△ 36,459,170
<b>2. 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
観光振興事業等基金	58,977,000	100,000,000	△ 41,023,000
新幹線開業PR事業基金	12,000,000,000	0	12,000,000,000
特定資産合計	12,058,977,000	100,000,000	11,958,977,000
(3) その他固定資産			
リース資産	1,236,060	1,648,080	△ 412,020
ソフトウェア	123,480	164,640	△ 41,160
投資有価証券	106,250,000	86,250,000	20,000,000
長期求償債権	33,323,981	34,208,719	△ 884,738
長期求償債権貸倒引当金	△ 33,323,981	△ 34,208,719	884,738
その他固定資産合計	107,609,540	88,062,720	19,546,820
固定資産合計	12,166,586,540	188,062,720	11,978,523,820
<b>資産合計</b>	12,405,198,982	463,134,332	11,942,064,650
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金	79,137,830	121,775,648	△ 42,637,818
未払消費税等	1,147,200	0	1,147,200
前受金	0	84,000	△ 84,000
前受会費	1,328,000	1,867,750	△ 539,750
預り金	163,560	93,026	70,534
保証資金預り金	304,224,392	304,224,392	0
未払法人税等	0	71,000	△ 71,000
賞与引当金	874,867	1,329,500	△ 454,633
1年以内返済リース債務	412,020	412,020	0
流動負債合計	387,287,869	429,857,336	△ 42,569,467
<b>2. 固定負債</b>			
長期借入金	12,000,000,000	0	12,000,000,000
長期リース債務	824,040	1,236,060	△ 412,020
固定負債合計	12,000,824,040	1,236,060	11,999,587,980
<b>負債合計</b>	12,388,111,909	431,093,396	11,957,018,513
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>			
指定正味財産合計	0	0	0
<b>2. 一般正味財産</b>			
(うち特定資産への充当額)	17,087,073 (58,977,000)	32,040,936 (100,000,000)	△ 14,953,863 (△41,023,000)
正味財産合計	17,087,073	32,040,936	△ 14,953,863
<b>負債及び正味財産合計</b>	12,405,198,982	463,134,332	11,942,064,650

## 貸借対照表内訳表

平成26年 3月31日現在

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
<b>I 資産の部</b>					
<b>1. 流動資産</b>					
現金預金	166,466,190	0	54,144,728	0	220,610,918
未収入金	205,232	0	4,513	0	209,745
未収会費	4,750	0	400,000	0	404,750
未収負担金	734,048	0	0	0	734,048
未収補助金	1,095,200	0	7,014,000	0	8,109,200
未収受託料	8,531,572	0	0	0	8,531,572
前払金	12,209	0	0	0	12,209
他会計短期貸付金	32,810,373	0	22,896,694	△ 55,707,067	0
流動資産合計	209,859,574	0	84,459,935	△ 55,707,067	238,612,442
<b>2. 固定資産</b>					
<b>(1) 基本財産</b>					
投資有価証券（県債）	0	0	0	0	0
その他基本財産	0	0	0	0	0
基本財産合計	0	0	0	0	0
<b>(2) 特定資産</b>					
観光振興事業等基金	58,977,000	0	0	0	58,977,000
新幹線開業PR事業基金	12,000,000,000	0	0	0	12,000,000,000
特定資産合計	12,058,977,000	0	0	0	12,058,977,000
<b>(3) その他固定資産</b>					
リース資産	0	0	1,236,060	0	1,236,060
ソフトウェア	0	0	123,480	0	123,480
投資有価証券	0	0	106,250,000	0	106,250,000
長期求償債権	33,323,981	0	0	0	33,323,981
長期求償債権貸倒引当金	△ 33,323,981	0	0	0	△ 33,323,981
その他固定資産合計	0	0	107,609,540	0	107,609,540
固定資産合計	12,058,977,000	0	107,609,540	0	12,166,586,540
<b>資産合計</b>	12,268,836,574	0	192,069,475	△ 55,707,067	12,405,198,982
<b>II 負債の部</b>					
<b>1. 流動負債</b>					
未払金	78,237,216	0	900,614	0	79,137,830
未払消費税等	1,147,200	0	0	0	1,147,200
前受会費	1,328,000	0	0	0	1,328,000
預り金	117,450	0	46,110	0	163,560
保証資金預り金	304,224,392	0	0	0	304,224,392
未払法人税等	0	0	0	0	0
他会計短期借入金	22,896,694	0	32,810,373	△ 55,707,067	0
賞与引当金	665,167	0	209,700	0	874,867
一年以内返済リース債務	0	0	412,020	0	412,020
流動負債合計	408,616,119	0	34,378,817	△ 55,707,067	387,287,869
<b>2. 固定負債</b>					
長期借入金	12,000,000,000	0	0	0	12,000,000,000
長期リース債務	0	0	824,040	0	824,040
固定負債合計	12,000,000,000	0	824,040	0	12,000,824,040
<b>負債合計</b>	12,408,616,119	0	35,202,857	△ 55,707,067	12,388,111,909
<b>III 正味財産の部</b>					
<b>1. 指定正味財産</b>					
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
（うち基本財産への充当額）	0	0	0	0	0
<b>2. 一般正味財産</b>	△ 139,779,545	0	156,866,618	0	17,087,073
（うち特定資産への充当額）	(58,977,000)	(0)	(0)	(0)	(58,977,000)
正味財産合計	△ 139,779,545	0	156,866,618	0	17,087,073
<b>負債及び正味財産合計</b>	12,268,836,574	0	192,069,475	△ 55,707,067	12,405,198,982

## 正味財産増減計算書

(単位：円)

科目	当年度 (自平成25年 4月 1日 至平成26年 3月31日)	前年度 (自平成24年 4月 1日 至平成25年 3月31日)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	60,000,000	0	60,000,000
特定資産運用益計	60,000,000	0	60,000,000
受取会費			
正会員受取会費	13,944,000	14,058,000	△ 114,000
特別会員受取会費	2,350,000	2,211,750	138,250
受取会費計	16,294,000	16,269,750	24,250
受取補助金等			
受取国庫補助金		16,962,000	△ 16,962,000
受取地方公共団体補助金	21,826,000	22,650,000	△ 824,000
受取補助金等計	21,826,000	39,612,000	△ 17,786,000
受取負担金			
受取負担金	267,320,811	268,104,915	△ 784,104
受取負担金計	267,320,811	268,104,915	△ 784,104
受取受託料			
受取受託料	44,897,667	33,844,910	11,052,757
受取受託料計	44,897,667	33,844,910	11,052,757
受取寄付金			
受取寄付金	25,838,373	0	25,838,373
受取寄付金計	25,838,373	0	25,838,373
雑収益			
受取利息	2,253,519	2,949,037	△ 695,518
受取配当金	12,500	12,500	0
雑収益	200,329	106,835	93,494
旅行販売手数料	94,729	15,154	79,575
受取損害金	0	49,385	△ 49,385
広告物販売収益	534,000	726,575	△ 192,575
推奨土産品登録料	760,000	810,000	△ 50,000
推奨土産品シール販売収益	293,405	299,550	△ 6,145
手提袋等販売収益	337,311	549,993	△ 212,682
雑収益計	4,485,793	5,519,029	△ 1,033,236
経常収益計	440,662,644	363,350,604	77,312,040
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	39,721,761	24,199,689	15,522,072
賞与	6,267,614	3,619,132	2,648,482
福利厚生費	46,292	60,380	△ 14,088
法定福利費	5,508,469	4,508,553	999,916
退職給付費用	505,620	146,800	358,820
職員通勤手当	1,889,793	1,537,712	352,081
会議費	4,352,289	5,047,354	△ 695,065
旅費交通費	14,362,158	19,993,915	△ 5,631,757
通信費	4,773,251	5,273,579	△ 500,328
消耗品費	540,896	385,523	155,373
事務用消耗品費	150,933	583,219	△ 432,286
修繕費	6,226	0	6,226
印刷製本費	3,468,025	702,933	2,765,092
水道光熱費	150,071	164,970	△ 14,899
賃借料	7,589,472	5,017,266	2,572,206
事務機器リース料	246,078	212,940	33,138

## 正味財産増減計算書

(単位：円)

科目	当年度 (自平成25年 4月 1日 至平成26年 3月31日)	前年度 (自平成24年 4月 1日 至平成25年 3月31日)	増 減
保険料	111,936	99,060	12,876
諸謝金	2,739,347	3,285,563	△ 546,216
租税公課	3,001,600	204,300	2,797,300
支払負担金	76,576,555	32,710,500	43,866,055
支払補助金	96,315,426	41,964,473	54,350,953
委託費	122,231,693	133,534,694	△ 11,303,001
宣伝広告費	42,617,759	36,594,934	6,022,825
諸会費	125,000	125,000	0
新聞図書費	192,184	150,692	41,492
接待交際費	4,869,792	11,421,767	△ 6,551,975
地代家賃	4,393,956	4,393,956	0
支払銀行手数料	379,512	488,628	△ 109,116
雑費	146,053	211,181	△ 65,128
什器備品費	162,800	91,434	71,366
為替差損	19,367	8,173	11,194
支払報酬	900,000	0	900,000
貸倒損失	0	32,250	△ 32,250
事業費計	444,361,928	336,770,570	107,591,358
管理費			
給料手当	581,391	9,493,647	△ 8,912,256
賞与	37,280	692,580	△ 655,300
福利厚生費	557	4,780	△ 4,223
法定福利費	54,282	898,610	△ 844,328
職員通勤手当	6,315	102,600	△ 96,285
退職給付費用	13,980	0	13,980
会議費	554,980	941,868	△ 386,888
旅費交通費	986,068	606,122	379,946
通信費	286,147	392,697	△ 106,550
減価償却費	604,460	453,180	151,280
消耗品費	160,719	50,782	109,937
事務用消耗品費	186,274	767,113	△ 580,839
修繕費	262,800	157,380	105,420
印刷製本費	233,415	214,200	19,215
賃借料	0	59,140	△ 59,140
事務機器リース料	7,182	304,920	△ 297,738
支払事務委託料	36,000	36,000	0
租税公課	112,600	400	112,200
支払負担金	3,350,000	3,350,000	0
宣伝広告費	96,650	99,750	△ 3,100
新聞図書費	32,000	32,000	0
接待交際費	493,823	73,612	420,211
地代家賃	45,354	0	45,354
支払銀行手数料	57,395	34,065	23,330
支払報酬	1,104,220	1,265,460	△ 161,240
雑費	92,400	1,940	90,460
諸会費	744,312	754,312	△ 10,000
管理費計	10,140,604	20,787,158	△ 10,646,554
経常費用計	454,502,532	357,557,728	96,944,804
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,839,888	5,792,876	△ 19,632,764
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 13,839,888	5,792,876	△ 19,632,764
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			

## 正味財産増減計算書

(単位：円)

科目	当年度 (自平成25年 4月 1日 至平成26年 3月31日)	前年度 (自平成24年 4月 1日 至平成25年 3月31日)	増 減
その他の経常外収益			
長期求償債権貸倒引当金戻入額	884,738	0	884,738
過年度未払金消却益		3,721,682	△ 3,721,682
過年度預り金消却益		5,732	△ 5,732
過年度長期求償債権不足額		20,000	△ 20,000
貸倒債権取立益		18,530	△ 18,530
指定正味財産を訂正消去		226,700,000	△ 226,700,000
前期未払金修正益	318,727		318,727
その他の経常外収益計	1,203,465	230,465,944	△ 229,262,479
経常外収益計	1,203,465	230,465,944	△ 229,262,479
(2)経常外費用			
その他の経常外費用			
前期未払金修正損	2,317,440	0	2,317,440
長期求償債権貸倒消却		16,997,000	△ 16,997,000
長期求償債権貸倒引当金繰入額		34,208,719	△ 34,208,719
その他の経常外費用計	2,317,440	51,205,719	△ 48,888,279
経常外費用計	2,317,440	51,205,719	△ 48,888,279
当期経常外増減額	△ 1,113,975	179,260,225	△ 180,374,200
税引前当期一般正味財産増減額	△ 14,953,863	185,053,101	△ 200,006,964
法人税、住民税及び事業税	0	71,000	△ 71,000
当期一般正味財産増減額	△ 14,953,863	184,982,101	△ 199,935,964
一般正味財産期首残高	32,040,936	△ 152,941,165	184,982,101
一般正味財産期末残高	17,087,073	32,040,936	△ 14,953,863
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	226,700,000	△ 226,700,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 226,700,000	226,700,000
指定正味財産期首残高	0	226,700,000	△ 226,700,000
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	17,087,073	32,040,936	△ 14,953,863

## 正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日 から 平成26年 3月31日 まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	公1：観光振興事業	公2：キャンペーン事業	公3：海外誘客促進事業	公益目的事業共通	小計	収1：	小計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
特定資産運用益										
特定資産受取利息	60,000,000	0	0	0	60,000,000	0	0	0	0	60,000,000
特定資産運用益計	60,000,000	0	0	0	60,000,000	0	0	0	0	60,000,000
受取会費										
正会員受取会費	0	0	0	6,972,000	6,972,000	0	0	6,972,000	0	13,944,000
特別会員受取会費	2,350,000	0	0	0	2,350,000	0	0	0	0	2,350,000
受取会費計	2,350,000	0	0	6,972,000	9,322,000	0	0	6,972,000	0	16,294,000
受取補助金等										
受取地方公共団体補助金	5,476,000	0	0	0	5,476,000	0	0	16,350,000	0	21,826,000
受取補助金等計	5,476,000	0	0	0	5,476,000	0	0	16,350,000	0	21,826,000
受取負担金										
受取負担金	46,488,811	156,340,000	64,492,000	0	267,320,811	0	0	0	0	267,320,811
受取負担金計	46,488,811	156,340,000	64,492,000	0	267,320,811	0	0	0	0	267,320,811
受取受託料										
受取受託料	34,897,667	10,000,000	0	0	44,897,667	0	0	0	0	44,897,667
受取受託料計	34,897,667	10,000,000	0	0	44,897,667	0	0	0	0	44,897,667
受取寄付金										
受取寄付金	0	0	0	25,838,373	25,838,373	0	0	0	0	25,838,373
受取寄付金計	0	0	0	25,838,373	25,838,373	0	0	0	0	25,838,373
広告物販売収益	534,000	0	0	0	534,000	0	0	0	0	534,000
推奨土産品登録料	760,000	0	0	0	760,000	0	0	0	0	760,000
推奨土産品シール販売収益	293,405	0	0	0	293,405	0	0	0	0	293,405
手提袋等販売収益	337,311	0	0	0	337,311	0	0	0	0	337,311
雑収益					0			0		0
受取利息	1,103,342	0	0	0	1,103,342	0	0	1,150,177	0	2,253,519
配当金	0	0	0	0	0	0	0	12,500	0	12,500
旅行販売手数料	94,729	0	0	0	94,729	0	0	0	0	94,729
雑収益	194,829	0	0	0	194,829	0	0	5,500	0	200,329

## 正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日 から 平成26年 3月31日 まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	公1：観光振興事業	公2：キャンペーン事業	公3：海外誘客促進事業	公益目的事業共通	小計	収1：	小計			
雑収益計	3,317,616	0	0	0	3,317,616	0	0	1,168,177	0	4,485,793
経常収益計	152,530,094	166,340,000	64,492,000	32,810,373	416,172,467	0	0	24,490,177	0	440,662,644
(2)経常費用										
事業費										
給料手当	31,582,286	5,232,519	2,906,956	0	39,721,761	0	0	0	0	39,721,761
賞与	5,745,694	335,520	186,400	0	6,267,614	0	0	0	0	6,267,614
福利厚生費	38,499	5,010	2,783	0	46,292	0	0	0	0	46,292
法定福利費	4,748,514	488,542	271,413	0	5,508,469	0	0	0	0	5,508,469
退職給付費用	309,900	125,820	69,900	0	505,620	0	0	0	0	505,620
職員通勤手当	1,801,379	56,838	31,576	0	1,889,793	0	0	0	0	1,889,793
会議費	2,686,516	1,500,390	165,383	0	4,352,289	0	0	0	0	4,352,289
旅費交通費	3,142,220	3,812,551	7,407,387	0	14,362,158	0	0	0	0	14,362,158
通信費	2,196,829	928,891	1,647,531	0	4,773,251	0	0	0	0	4,773,251
消耗品費	283,730	54,810	202,356	0	540,896	0	0	0	0	540,896
事務用消耗品費	115,479	35,367	87	0	150,933	0	0	0	0	150,933
修繕費	6,226	0	0	0	6,226	0	0	0	0	6,226
印刷製本費	2,561,874	459,900	446,251	0	3,468,025	0	0	0	0	3,468,025
水道光熱費	150,071	0	0	0	150,071	0	0	0	0	150,071
賃借料	6,075,972	0	1,513,500	0	7,589,472	0	0	0	0	7,589,472
事務機器リース料	145,530	64,638	35,910	0	246,078	0	0	0	0	246,078
保険料	0	99,000	12,936	0	111,936	0	0	0	0	111,936
諸謝金	244,781	1,653,217	841,349	0	2,739,347	0	0	0	0	2,739,347
租税公課	2,546,200	455,400	0	0	3,001,600	0	0	0	0	3,001,600
支払負担金	48,165,400	26,361,155	2,050,000	0	76,576,555	0	0	0	0	76,576,555
支払補助金	55,762,175	39,193,251	1,360,000	0	96,315,426	0	0	0	0	96,315,426
委託費	9,537,666	83,151,519	29,542,508	0	122,231,693	0	0	0	0	122,231,693
宣伝広告費	22,207,310	6,727,573	13,682,876	0	42,617,759	0	0	0	0	42,617,759
諸会費	125,000	0	0	0	125,000	0	0	0	0	125,000
新聞図書費	151,992	0	40,192	0	192,184	0	0	0	0	192,184
接待交際費	135,560	206,328	4,527,904	0	4,869,792	0	0	0	0	4,869,792
地代家賃	4,393,956	0	0	0	4,393,956	0	0	0	0	4,393,956

## 正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日 から 平成26年 3月31日 まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	公1：観光振興事業	公2：キャンペーン事業	公3：海外誘客促進事業	公益目的事業共通	小計	収1：	小計			
支払銀行手数料	113,272	114,450	151,790	0	379,512	0	0	0	0	379,512
雑費	79,458	61,504	5,091	0	146,053	0	0	0	0	146,053
什器備品費	162,800	0	0	0	162,800	0	0	0	0	162,800
為替差損	0	0	19,367	0	19,367	0	0	0	0	19,367
支払報酬	900,000	0	0	0	900,000	0	0	0	0	900,000
事業費計	206,116,289	171,124,193	67,121,446	0	444,361,928	0	0	0	0	444,361,928
管理費										
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	581,391	0	581,391
賞与	0	0	0	0	0	0	0	37,280	0	37,280
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	557	0	557
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	54,282	0	54,282
職員通勤手当	0	0	0	0	0	0	0	6,315	0	6,315
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	13,980	0	13,980
会議費	0	0	0	0	0	0	0	554,980	0	554,980
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	986,068	0	986,068
通信費	0	0	0	0	0	0	0	286,147	0	286,147
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	604,460	0	604,460
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	160,719	0	160,719
事務用消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	186,274	0	186,274
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	262,800	0	262,800
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	233,415	0	233,415
事務機器リース料	0	0	0	0	0	0	0	7,182	0	7,182
支払事務委託料	0	0	0	0	0	0	0	36,000	0	36,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	112,600	0	112,600
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	3,350,000	0	3,350,000
宣伝広告費	0	0	0	0	0	0	0	96,650	0	96,650
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	32,000	0	32,000
接待交際費	0	0	0	0	0	0	0	493,823	0	493,823
地代家賃	0	0	0	0	0	0	0	45,354	0	45,354
支払銀行手数料	0	0	0	0	0	0	0	57,395	0	57,395
支払報酬	0	0	0	0	0	0	0	1,104,220	0	1,104,220



## 正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日 から 平成26年 3月31日 まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	公1：観光振興事業	公2：キャンペーン事業	公3：海外誘客促進事業	公益目的事業共通	小計	収1：	小計			
雑費	0	0	0	0	0	0	0	92,400	0	92,400
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	744,312	0	744,312
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	10140604	0	10,140,604
経常費用計	206,116,289	171,124,193	67,121,446	0	444,361,928	0	0	10,140,604	0	454,502,532
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 53,586,195	△ 4,784,193	△ 2,629,446	32,810,373	△ 28,189,461	0	0	14,349,573	0	△ 13,839,888
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 53,586,195	△ 4,784,193	△ 2,629,446	32,810,373	△ 28,189,461	0	0	14,349,573	0	△ 13,839,888
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
その他の経常外収益										
長期求償債権貸倒引当金戻入額	884,738	0	0	0	884,738	0	0	0	0	884,738
前期未払金修正益	0	318,727	0	0	318,727	0	0	0	0	318,727
その他の経常外収益計	884,738	318,727	0	0	1,203,465	0	0	0	0	1,203,465
経常外収益計	884,738	318,727	0	0	1,203,465	0	0	0	0	1,203,465
(2) 経常外費用										
その他の経常外費用										
前期未払金修正損	2,314,440	3,000	0	0	2,317,440	0	0	0	0	2,317,440
その他の経常外費用計	2,314,440	3,000	0	0	2,317,440	0	0	0	0	2,317,440
経常外費用計	2,314,440	3,000	0	0	2,317,440	0	0	0	0	2,317,440
当期経常外増減額	△ 1,429,702	315,727	0	0	△ 1,113,975	0	0	0	0	△ 1,113,975
税引前当期一般正味財産増減額	△ 55,015,897	△ 4,468,466	△ 2,629,446	32,810,373	△ 29,303,436	0	0	14,349,573	0	△ 14,953,863
当期一般正味財産増減額	△ 55,015,897	△ 4,468,466	△ 2,629,446	32,810,373	△ 29,303,436	0	0	14,349,573	0	△ 14,953,863
一般正味財産期首残高	△ 110,476,109	0	0	0	△ 110,476,109	0	0	142,517,045	0	32,040,936
一般正味財産期末残高	△ 165,492,006	△ 4,468,466	△ 2,629,446	32,810,373	△ 139,779,545	0	0	156,866,618	0	17,087,073
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 165,492,006	△ 4,468,466	△ 2,629,446	32,810,373	△ 139,779,545	0	0	156,866,618	0	17,087,073